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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

Nr. __________ Prot.             Tiranë, më _____. _____. 2023 

 

Shtojca 13    

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

25.04.2023 

 

Drejtuar: BOE “MC NETWORKING” & “INTETRA ELEKTONIK SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRK.” & “GJOKA KONSTRUKSION”  

me adresë Tirane Njesia bashkiake nr 5, rruga Pjeter Bogdani,godina nr 3 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur punë publike - Mbi kufirin e lartë monetar - Prokurim  

me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55258-12-28-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Qendra e monitorimit të trafikut (200 km) Faza e Parë” 

 

Fondi limit: 2,285,280,226.24 (dy miliard e dyqind e tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë 

mijë e dyqind e njëzet e gjashtë pikë njëzet e katër) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 20,070,966.33 (njëzet milion e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

pikë tridhjetë e tre) EUR pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 24 Muaj 
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Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 179 datë 30 Dhjetor 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  "GENER 2" & “ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION”                                           

                                                                                                          K58615301M & L01425001U 

Vlera në Lekë 2,282,311,098.90 (dy miliard e dyqind e tetëdhjetë e dy milion e treqind e 

njëmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë e tetë pikë nëntë) pa TVSH. 

 

2. OE “ALComm Solutions”                                                                                            M01427004J 

Vlera në Euro 15,935,953.91 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind 

e pesëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e një) pa TVSH. 

Vlera në Lekë 1,814,467,712.19 (një miliard e tetëqind e katërmbëdhjetë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë pikë nëntëmbëdhjetë) pa TVSH. 

 

3. OE “ELEKTROSEK”                                                                                              L12122013A 

Vlera në Lekë 1,796,908,124.06 (një miliard e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e 

nëntëqind e tetë mijë e njëqind e njëzet e katër pikë zero gjashtë) pa TVSH. 

 

4. BOE “MC NETWORKING” & “INTETRA ELEKTONIK SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRK.” & “GJOKA KONSTRUKSION”                

                                                                                      K72223007O & 550179-0 & J91815014U  

Vlera para korigjimit në Lekë 2,125,578,759.13 (dy miliard e njëqind e njëzet e pesë milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë trembëdhjetë) pa TVSH. 

Vlera pas korigjimit në Lekë 2,125,576,214.05 (dy miliard e njëqind e njëzet e pesë milion e 

pesëqind e shatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë pikë zero pesë) pa TVSH. 
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5. OE “SALILLARI”                                                                                        J62903125G 

Vlera në Lekë 2,112,876,027.26 (dy miliard e njwqind e njwmbwdhjetw milion e tetwqind e 

shtatwdhjetw e gjashtw mijw e njwzet e shtatw pikw njwzet e gjashtw) pa TVSH. 

 

6. OE “SINTEZA CO”                                                                                                  K11324003F 

Vlera: Nuk ka paraqitur asnje dokumentacin ne sistemin elektronik 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE  "GENER 2" & “ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION”                                           

                                                                                                          K58615301M & L01425001U 

Operatori ekonomik “Albanian Telekommunications Union Union” &amp; “GENER 2” 

perkatesisht me NIPT L01425001U dhe  K58615301M, nuk kualifikohet pasi nuk përmbush 

kërkesat pë kualifikim të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

* Bashkimi I Operatoreve ekonomike nuk ka paraqitur kontraten e bashkepunimit ndermjet tyre , 

ne kundershtim me Vendimin 285,datë 19.05.2021”Rregulla të Prokurimit Publik”  pikat 1,2,3 te 

nenit 88 “bashkimi i operatoreve ekonomik” 

 

2. OE “ALComm Solutions”                                                                                            M01427004J 

Operatori ekonomik  “Alcomm Solutions”  nuk kualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat pë 

kualifikim të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk permbush piken 1/a pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes 

• Nuk permbush piken 1/b, pasi nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetdeklarimit 

• Nuk permbush piken 2.2.1  xhiro vjetore 

• Nuk permbush piken  2.3.1 Pune e ngjashme  

• Nuk permbush piken  2.3.2  kapacitetet teknike, Licencen profesionale (pikat NP-11-D, NP-12-

A, NS18-A)  

• Nuk permbush kapacitetet teknike pika 2.3.3 , fuqia puntore 

• Nuk permbush  kapacitetet teknike, personel kryesor dhe ndihmes, pikat 2.3.4 dhe 2.3.5 

• Nuk permbush kapacitetet teknike  disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, pika 2.3.8 
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3. OE “ELEKTROSEK”                                                                                              L12122013A 

Operatori ekonomik  “ELEKTROSEK”  nuk kualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat pë 

kualifikim të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk permbush piken 1/a pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes 

• Nuk permbush piken 1/b, pasi nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetdeklarimit 

• Nuk permbush piken 2.2.1  xhiro vjetore 

• Nuk permbush piken  2.3.1 Pune e ngjashme  

• Nuk permbush piken  2.3.2  kapacitetet teknike, Licencen profesionale (pikat NP-4-D, NP-11-D, 

NP-12-A, NS-5-A , NS-7-A NS18-A)  

• Nuk permbush kapacitetet teknike pika 2.3.3 , fuqia puntore 

• Nuk permbush  kapacitetet teknike, personel kryesor dhe ndihmes, pikat 2.3.4 dhe 2.3.5 

• Nuk permbush kapacitetet teknike  disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, pika 2.3.8 

 

 

4. OE “SALILLARI”                                                                                        J62903125G 

Operatori ekonomik  “SALILLARI”  nuk kualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat pë kualifikim 

të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk permbush  kapacitetet teknike , pune e ngjashme ,piken 2.3.1/a pasi 

puna e ngjashme (qendra e monitorimit te trafikut  e paraqitur nga operatori ekonomik eshte me e 

vogel se 50 % e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet e percaktuar ne DST). 

 

5. OE “SINTEZA CO”                                                                                                  K11324003F 

Operatori ekonomik “Sinteza CO”, nuk kualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat pë kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

• Nuk ka paraqitur asnje dokumentacin ne sistemin elektronik 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “MC NETWORKING” & 

“INTETRA ELEKTONIK SANAYI VE TICARET ANONIM SIRK.” & “GJOKA 

KONSTRUKSION” me adresë Tirane Njesia bashkiake nr 5, rruga Pjeter Bogdani,godina nr 3, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,125,576,214.05 (dy miliard e njëqind e 

njëzet e pesë milion e pesëqind e shatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë pikë zero 
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pesë) Lekë pa TVSH / pikët totale të marra 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, me adresë “Rruga 

Sami Frashëri Nr.33 Tiranë”, Tel 042234487 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Konceptoi: B. Daci 

Miratoi:    M. Shkurti 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Evis Berberi 

 


